

به نام خدا

جشنواره علمی فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران به منظور تقدیر از برگزیدگان حوزه سلامت، قدرتانی و معرفی افراد شاخص و الگوهای برجسته نظام سلامت در سطح ملی، در چهار گروه 1- سیاست‌گذاری کلان، 2- اصلاح ساختار و عملکرد نظام سلامت، 3- استقرار عدالت در سلامت و 4- حمایت‌های مالی، امور خیریه و انسان دوستانه، وقف و بهبود همکاری‌های بین‌بخشی در پیشگیری و ارتقای نظام سلامت، به برگزیدگان حوزه سلامت کشور جایزه "**استاد دکتر سید علیرضا مرندي**" را به رسم یادبود از سال 1393 اهدا می‌نماید.

این فرهنگستان همچنین به منظور تقدیر از پیش‌کسوتان مجرب و با سابقه، با اخلاق و متعهد در حوزه تخصصی هر یک از گروه‌های علمی فرهنگستان علوم پزشکی، به برگزیدگان آنها، جایزه "**منتخبان گروه‌های علمی فرهنگستان علوم پزشکی**" را به رسم یادبود از سال 1393 تا سال 1400 اهدا نمود.

از سوی دیگر، برای تشویق و ترغیب پژوهشگران و تکریم مقام والای اندیشمندان و نخبگان عرصه‌های مختلف علوم پزشکی جشنواره علمی برگزار می‌شود. این برنامه با ارزیابی پژوهش‌های علوم زیستی و پزشکی کشور، پژوهشگران برگزیده در رشته‌های علوم پایه و علوم بالینی، همچنین پژوهشگر جوان، پژوهشگر برتر و دانشمند برگزیده دهه اخیر را با اهداء جوایز نقدی و دیپلم افتخار فرهنگستان مورد تشویق قرار می‌دهد. برای حمایت اجرایی جشنواره علمی، کمک‌های اهدائی جناب آقای دکتر نورالدین هادوی، از سال 1386 و کمک‌های اهدائی جناب آقای دکتر فریدون عزیزی و سایر فرهیختگان و دانشمندان حوزه

علوم پزشکی، از سال 1390 به صورت سالانه در دستور کار فرهنگستان قرار دارد.

از این رو، جایزه جشنواره علمی فرهنگستان علوم پزشکی در دو بخش جایزه استاد دکتر نورالدین هادوی و جایزه استاد دکتر فریدون عزیزی ارائه می‌شود. **جایزه "استاد دکتر نورالدین هادوی"** به مقالات برتر، دانشمند جوان، و مرکز تحقیقاتی برتر اختصاص دارد و در حوزه‌های علوم بالینی و علوم پایه پزشکی ارائه می‌شود. **جایزه "استاد دکتر فریدون عزیزی"** به دانشمند برگزیده دهه اخیر علوم پزشکی تعلق می‌گیرد.

ارائه‌الگویی درست، علمی و کیفی برای ارزیابی پژوهش‌های علمی حوزه علوم پزشکی در کشور دارای اهمیت فراوان است، از این رو، معیارهای متعددی برای ارزیابی کیفی مقاله‌های علمی تعریف شده‌اند. شاخص‌های مورد استفاده در فرهنگستان علوم پزشکی عبارتند از: تعداد استناد به هر مقاله علمی (citation) و ضریب تأثیرگذاری (impact factor) مجله، و شاخص H. با وجود اشکالاتی که به این شاخص‌ها و نحوه استفاده از آنها وارد است، در حال حاضر از معتبرترین معیارهای رتبه‌بندی محسوب می‌شوند و مؤسسه‌های پژوهشی و کشورها با استفاده از این شاخص‌ها رتبه‌بندی می‌شوند. روشن است در صورت داشتن شاخص‌های قابل اعتماد برای پیامد (outcome) و اثرگذاری (effectiveness)، از این شاخص‌ها نیز استفاده خواهد شد.

روش انتخاب و اسامی برترین‌ها در جشنواره علمی

فرهنگستان علوم پزشکی در سال 1402

1- جایزه استاد دکتر سیدعلیرضا مرندي

گزینش برگزیدگان بر مبنای معیارهای مشخص شده توسط کمیته منتخب فرهنگستان که ترکیب اعضای آن به تایید شورای علمی می‌رسد، انجام می‌شود. از میان صاحب‌نظران و دانشمندان عرصه سلامت کشور که

واجد شرایط دریافت جایزه سلامت فرهنگستان علوم پزشکی بوده اند؛

جناب آقای دکتر مرتضی نیلفروشان، جناب آقای دکتر محمداسماعیل مطلق و سرکار خانم دکتر طلعت مختاری آزاد برگزیده شدند.

2- جایزه استاد دکتر نورالدین هادوی

روش انتخاب و اسامی برندگان

الف- مقالات برتر

برای انتخاب پژوهش برتر علوم پزشکی، داده‌های مورد نیاز از پایگاه ISI استخراج و مقاله‌های منتشر شده بین سال‌های 2021 تا 2023 با جستجو واژه Iran مورد بررسی قرار گرفتند. به منظور ارزیابی اصالت و اهمیت پژوهش موردنظر در پاسخ‌گویی به مشکلات کشور، میزان نوآوری و سهم آن پژوهش در توسعه مرزهای دانش، پرسشنامه‌ای شامل هشت سوال اصلی طراحی شد و در اختیار داوران مقاله‌ها قرار گرفت. برای هر مقاله دست کم سه داور داخلی یا بین‌المللی انتخاب شد.

در مرحله بعد، نتایج به‌دست آمده در "کمیته علمی جشنواره" بررسی و پس از احتساب امتیازات نهایی هر مقاله، با لحاظ نمودن تعداد استناد به مقاله، ضریب تأثیرگذاری مجله و معدل نمره داوران، اسامی برندگان جایزه استاد دکتر نورالدین هادوی به این شرح تعیین گردید:

- رتبه دوم علوم بالینی: سرکار خانم دکتر فریبا صادقی موحد
- رتبه سوم علوم بالینی: جناب آقای دکتر حسین خلیلی افوسی
- رتبه اول علوم پایه پزشکی: جناب آقای دکتر سینا دوبرادران



جشنواره علمی فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

جایزه استاد دکتر سید علیرضا مرندي
جایزه استاد دکتر نورالدین هادوی
جایزه استاد دکتر فریدون عزیزی
جایزه طرح تحقیقاتی برتر فرهنگستان
جایزه مقاله برتر فارسی

مکان: سالن غدیر فرهنگستان
علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران
زمان: 10 اسفندماه 1402
ساعت 9 الی 10:30

تحقیقات در 10 سال گذشته با توجه به آیین نامه اخلاق تعیین می شود.

جناب آقای دکتر مجید غیور مبرهن
جناب آقای دکتر محمدعلی منصورنیا

عنوان دانشمند برگزیده دهه اخیر علوم پزشکی را در سال 1402 کسب نمودند.

4- جایزه طرح تحقیقاتی برتر فرهنگستان علوم پزشکی

برای انتخاب طرح تحقیقاتی برتر در فرهنگستان علوم پزشکی، کلیه طرح‌های خاتمه یافته در سال‌های 1398 الی 1401 براساس معیارهای کمیته علمی مورد بررسی و امتیازدهی قرار گرفت و در نهایت دو طرح انتخاب گردید.

- رتبه اول: سرکار خانم دکتر نرگس تبریزی
- رتبه دوم: جناب آقای دکتر حمید مقدسی

5- جایزه مقاله برتر فارسی

برای انتخاب مقاله برتر فارسی کلیه مقالات فارسی نمایه شده در SC و SID در سال‌های 1399 الی 1401 مورد بررسی موضوعی و داوری قرار گرفت و باتوجه به استنادات و نظر اعضای کمیته علمی مقاله برتر انتخاب شد.

- جناب آقای دکتر حسین ملک افصلی
- جناب آقای دکتر مهدی عباس زاده
- سرکار خانم دکتر اعظم بذرافشان
- سرکار خانم دکتر فاطمه واثقی

- رتبه دوم علوم پایه پزشکی: جناب آقای دکتر سیدداوود موسوی نسب
- رتبه دوم علوم پایه پزشکی: جناب آقای دکتر نایبعلی احمدی
- رتبه سوم علوم پایه پزشکی: جناب آقای دکتر مجید براتی

ب- مرکز تحقیقاتی برتر

امتیازات مراکز تحقیقاتی تأمین کننده اعتبار برای اولین سی مقاله منتخب، جمع آوری شد و مرکز با بیشترین امتیاز، به عنوان مرکز پژوهشی برتر انتخاب گردید. این جایزه به

- مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی موثر بر سلامت دانشگاه علوم پزشکی قزوین
- مرکز تحقیقات عدد درون ریز و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

تعلق گرفت.

پ- پژوهشگر جوان

برای انتخاب پژوهشگر جوان، نویسنده اول دارای سن کمتر از 40 سال و بیشترین امتیاز، انتخاب شد. این جایزه به سرکار خانم دکتر سپیده میرزایی (پژوهشگر جوان در حوزه علوم پایه) و سرکار خانم دکتر نیلوفر برزگر (پژوهشگر جوان در حوزه علوم بالینی) تعلق گرفت.

3- جایزه استاد دکتر فریدون عزیزی

روش انتخاب دانشمند برتر علوم پزشکی دهه گذشته (2013 تا 2023)

جایزه استاد دکتر فریدون عزیزی به دانشمند برگزیده دهه اخیر علوم پزشکی تعلق می گیرد. انتخاب فرد برگزیده، براساس تعداد مقالات، H- index، امتیازات حاصله از مقالات و نیز فعالیت‌های ارزنده پژوهشی برای ارتقاء تحقیقات، پیشبرد دانش و اثرگذاری

